[image: image1.png]

2
3

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	12.10.2015

	№
	65/679

	г. Киров

О введении временного ограничения и прекращения движения

транспортных средств на участке автомобильной дороги

Демаки – Николаево – граница Республики

Удмуртия  в Фаленском районе

В   соответствии   со   статьей  30  Федерального  закона  от  08.11.2007   № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской  Федерации  и  о внесении  изменений  в  отдельные  законодательные  акты Российской  Федерации»  (в  редакции  Федерального  закона  от  13.07.2015  № 248-ФЗ), Порядком осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования Кировской области регионального или межмуниципального, местного значения, утвержденным постановлением Правительства Кировской области от 28.03.2012 № 145/164 (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Кировской области от 02.10.2013 № 229/622, от  08.11.2013 № 234/731, от 16.09.2014 № 280/632),  в целях  обеспечения безопасности дорожного движения в период строительства участка автомобильной дороги Демаки – Николаево – граница Республики Удмуртия в Фаленском районе Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести с 25 октября 2015 года по 15 октября 2016 года временное прекращение движения транспортных средств по автомобильной дороге общего пользования Кировской области регионального или межмуниципального значения на участке Демаки – Николаево – граница Республики Удмуртия в Фаленском  районе протяженностью 12,641 км.

2.  Определить, что движение транспортных средств при прекращении движения по автомобильной дороге общего пользования Кировской области регионального или межмуниципального значения на участке  Демаки  – Николаево – граница Республики Удмуртия возможно по маршруту Унинского района, участок Уни – Канафинцы – Учь – граница Республики Удмуртия (36км) дорога  муниципального значения в  гравийном  исполнении.
3.  Кировскому областному государственному казенному учреждению «Дорожный комитет Кировской области» обеспечить регулярное информационное сопровождение в средствах массовой информации дорожных работ на участке автомобильной дороги Демаки – Николаево – граница Республики Удмуртия в Фаленском  районе км 137+428 – км 149+209.
4.  Генеральному подрядчику – обществу с ограниченной ответственностью «Строительное управление – 43» рекомендовать:

4.1. Согласовать с Управлением Государственной инспекции безопасности дорожного движения Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Кировской области размещение соответствующих дорожных знаков.

4.2. Место проведения работ на период временного ограничения (прекращения) движения содержать в безопасном состоянии.

5. Министерству внутренней и информационной политики Кировской области опубликовать постановление в официальных средствах массовой информации.

6. Рекомендовать администрации Фаленского муниципального района  Кировской  области, министерству лесного хозяйства Кировской области, министерству государственного имущества Кировской области, министерство охраны окружающей среды Кировской области  в максимально короткие сроки с момента поступления заявлений от Кировского областного государственного казенного учреждения «Дорожный комитет Кировской области» и подрядных организаций, осуществляющих строительство участка Демаки – Николаево – граница Республики Удмуртия в Фаленском районе в 2015 году, в установленном законодательством порядке обеспечить отвод земельных участков, необходимых для государственных нужд.

7. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства области Щерчкова С.В.

8. Настоящее постановление вступает в силу через тридцать дней со дня его официального опубликования.

Губернатор –

Председатель Правительства

Кировской области    Н.Ю. Белых

[image: image1.png]